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Weil Dein Pferd Dein Leben ist

Pferdehaftpflicht
Tarifübersicht für Pegaschutz®-Kunden



Tarifübersicht für Pegaschutz®-Kunden 
 Private Pferdehaltung

5 Mio. EUR

Tarif Pferde

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

85 EUR / 60 EUR 73 EUR / 50 EUR

107 EUR / 83 EUR 97 EUR / 70 EUR

95 EUR / 71 EUR 85 EUR / 60 EUR

5 Mio. EUR

Tarif Ponys / Kleinstpferde (Stockmaß bis 148 cm)

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

67 EUR / 58 EUR 56 EUR / 50 EUR

81 EUR / 78 EUR 72 EUR / 65 EUR

75 EUR / 69 EUR 64 EUR / 58 EUR

NV PferdePremiumPlus 3.0 NV PferdePremium 3.0

Jahresbeitrag (Netto) 
1. Tier / je weiteres Tier

Jahresbeitrag (Netto) 
1. Tier / je weiteres Tier

Versicherungssummen für Personen, 
Sach- und Vermögensschäden

Die Pferdehaftpflicht der NV-Versicherungen

5 Mio. EUR

Tarif Gnadenbrotpferd, Esel, Maultier ohne Reitrisiko (Selbstbeteiligung kann nicht vereinbart werden)

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

67 EUR / 58 EUR 56 EUR / 50 EUR

81 EUR / 78 EUR 72 EUR / 65 EUR

75 EUR / 69 EUR 64 EUR / 58 EUR

Stand 03/2021

Nachlässe

Selbstbehalt von 150 EUR je Schaden
(Kann nicht für den Tarif Gnadenbrotpferd, Esel, Maultier
ohne Reitrisiko vereinbart werden)

-15 % auf den Tarifbeitrag -15 % auf den Tarifbeitrag

Ausschluss der Best-Leistungs-Garantie und 
Besitzstands-Garantie -5 % auf den Tarifbeitrag –



Die NV Best-Leistungs-Garantie – Beitragsfrei ! 
In unserem Best-Produkt „NV PferdePremiumPlus 3.0“ ist die Best-Leistungs-Garantie mitversichert: „Sollte Ihr Kunde 
Kenntnis davon erhalten, dass im Versicherungsfall ein anderes Versicherungsunternehmen in Deutschland einen weiterge-
henden Leistungsumfang oder höhere Entschädigungsgrenzen anbietet, so steht ihm dieselbe Leistung bei der NV zu“.

Die NV Besitzstands-Garantie – Beitragsfrei !
Keine Schlechterstellung gegenüber Ihrer Vorversicherung !

Die NV Lückenlos-Garantie – Beitragsfrei !
Unser Versicherungsschutz (Konditionsdifferenzdeckung) gilt sofort, auch wenn der offizielle Versicherungsbeginn noch 
in der Zukunft liegt. Profitieren Sie sofort von unseren versicherten Leistungen; sogar dann, wenn diese in Ihrem  
direkten Vorvertrag bisher nicht versichert sind.  Diese Leistungen sind auf die dort vereinbarten Versicherungssummen 
(Personen-, Sach- und Vermögensschäden) begrenzt.

Die detaillierte Definition entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen zur NV Privathaftpflicht Stand 03/2021.



Die Pferdehaftpflicht-Produkte der NV-Versicherungen

NV Best-Leistungs-Garantie

bis 1.000 EUR

Pro-Aktive Schadenregulierung

NV Lückenlos-Garantie (Konditionsdifferenzdeckung)

Auf Wunsch des VN keine Anrechnung  
einer Mithaftung bei Schäden

Auslandsaufenthalte – Weltweit

Auslandsaufenthalte – Innerhalb der EU

Bedingungsverbesserungen für die Zukunft

Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit

Beitragsfreie Mitversicherung von Fohlen

Deckschäden aus gewolltem und ungewolltem Deckakt

Einhaltung des Mindeststandards des  
Arbeitskreises Beratungsprozesse

Flurschäden

Forderungsausfalldeckung

Rechtschutzfunktion als Ergänzung zur  
Forderungsausfalldeckung

Gewerbliche Nutzung

Keine Leistungsbeschränkung bei versehentlicher 
Obliegenheitsverletzung

Kosten für Abholung nach einem versicherten Schadenfall 
durch einen Abdecker

Mediation

Mietsachschäden an beweglichen Objekten (in Hotels, Ferien-
wohnungen/-häusern und fest installierten Wohnwagen/Campingfahrzeugen)

Mietsachschäden an Wohnräumen und sonstigen
zu privaten Zwecken gemieteten Räumen

Nutzung als Therapiepferd

bis 5 Jahre

bis 18 Monate

bis 12.000 EUR Jahresumsatz

bis 2.500 EUR

bis 500 EUR

bis 5 Jahre

bis 5 Jahre

bis 15 Monate

bis 5 Mio. EUR

bis 1.000 EUR

bis 20.000 EUR

Fremdes gemietetes, geliehenes Reitzubehör

Fremdreiter

Kosten für Nottötung nach einem versicherten Schadenfall bis 5.000 EUR

Neuwertentschädigung (für Sachen, die nicht älter 
als 12 Monate sind)

Mietsachschäden an Stallungen, Reithallen, Weiden

bis 20.000 EUR

bis 5 Mio. EUR

bis 5.000 EUR

= versichert = nicht versichert

ab 1 EUR ab 1 EUR

Private unentgeltliche Kutschfahrten

Leistungsgarantie gegenüber den 
Musterbedingungen des GDV

NV PferdePremiumPlus 3.0 NV PferdePremium 3.0

NV Besitzstands-Garantie



Die Pferdehaftpflicht-Produkte der NV-Versicherungen

NV PferdePremiumPlus 3.0 NV PferdePremium 3.0

Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versiche-
rungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den beantragten und von uns im Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den verein-
barten Versicherungsbedingungen.

Rechtsform: Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit (VVaG)
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. jur. Frank Lühring
Vorstand: Arend Arends (Vorsitzender), Holger Keck
Sitz: Neuharlingersiel (Ostfriesland) • Registergericht: Aurich HRB 1534

Anschrift des Versicherers:
NV-Versicherungen VVaG
Ostfriesenstraße 1
26425 Neuharlingersiel

Telefon: 0 49 74 / 93 93-0
Fax: 0 49 74 / 93 93-499
Internet: www.nv-online.de
e-mail: info@nv-online.de

Reiten mit gebissloser oder ungewöhnlicher Zäumung

Reiten ohne Sattel

Rettungs- und Bergungskosten

Teilnahme am Unterricht eines Pferdevereins

Teilnahme an reitsportlichen Veranstaltungen

Tierhüter (nicht gewerbsmäßig) 

Schäden an gemieteten Fuhrwerken (z.B. Kutschen,
Transportanhänger, fremde Fuhrwerke)

Ansprüche des Tierhüters an den Tierhalter

Tierische Ausscheidungen

Vorsorgeversicherung

Schäden am versicherten Pferd durch Ripper oder Wölfe

Schäden an gemieteten, geliehenen KFZ

bis 3.000 EUR

bis 5.000 EUR

Unentgeltliche Erteilung von Reitunterricht

Bereitstellung des versicherten Pferdes zu  
Vereinszwecken oder Veranstaltungen

bis 20.000 EUR

Reitbeteiligungen

= versichert = nicht versichert

Regressansprüche von Sozialversicherungsträgern



Der nachhaltige Marktplatz der NV-Versicherungen
 

Gemeinsam mit unseren Partnern übernehmen wir ökologische und soziale  
Verantwortung, indem wir Kriterien für nachhaltige Kapitalanlagen unserer Partner  

festlegen und ökologische Projekte unterstützen. Immer transparent. 

Nachhaltige Kapitalanlagen

Den Beitrag der Kunden legen wir zu 100% nachhaltig an.

Nachhaltige Mehrleistungen

Wir fördern eine nachhaltige Wiederbeschaffung.

Ökologische Projekte

 Für jeden Vertrag pflanzen wir einen Baum.



5 Mio. EUR

Tarif Pferde

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

88,50 EUR / 63,50 EUR 76,50 EUR / 53,50 EUR

110,50 EUR / 86,50 EUR 100,50 EUR / 73,50 EUR

98,50 EUR / 74,50 EUR 88,50 EUR / 63,50 EUR

5 Mio. EUR

Tarif Ponys / Kleinstpferde (Stockmaß bis 148 cm)

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

70,50 EUR / 61,50 EUR 59,50 EUR / 53,50 EUR

84,50 EUR / 81,50 EUR 75,50 EUR / 68,50 EUR

78,50 EUR / 72,50 EUR 67,50 EUR / 61,50 EUR

NV PferdePremiumPlus 3.0 
bessergrün

NV PferdePremium 3.0 
bessergrün

Jahresbeitrag (Netto) 
1. Tier / je weiteres Tier

Jahresbeitrag (Netto) 
1. Tier / je weiteres Tier

Versicherungssummen für Personen, 
Sach- und Vermögensschäden

Die nachhaltige Pferdehaftpflicht der NV-Versicherungen

5 Mio. EUR

Tarif Gnadenbrotpferd, Esel, Maultier ohne Reitrisiko (Selbstbeteiligung kann nicht vereinbart werden)

15 Mio. EUR

50 Mio. EUR

70,50 EUR / 61,50 EUR 59,50 EUR / 53,50 EUR

84,50 EUR / 81,50 EUR 75,50 EUR / 68,50 EUR

78,50 EUR / 72,50 EUR 67,50 EUR / 61,50 EUR

Stand 03/2021

Tarifübersicht 
 Private Pferdehaltung

Nachlässe

-15 % auf den Tarifbeitrag -15 % auf den Tarifbeitrag

Ausschluss der Best-Leistungs-Garantie und 
Besitzstands-Garantie -5 % auf den Tarifbeitrag –

Selbstbehalt von 150 EUR je Schaden
(Kann nicht für den Tarif Gnadenbrotpferd, Esel, Maultier
ohne Reitrisiko vereinbart werden)

Mit der Versicherung einen positiven Beitrag  
zum Umweltschutz leisten? Das geht.  

Mit  bessergrü      !



SICHERHEIT AUS TRADITION
Einer für alle – alle für einen!

Gegründet als Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit

schützt die NV ihre Mitglieder seit 1818. Das Besondere

dabei ist, dass bei uns alle Versicherten gleichermaßen

stimmberechtigte Mitglieder sind.

Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne. Selbstverständlich

können Sie unsere Verträge auch online abschließen unter:

www.nv-online.de

Risikoträger: NV-Versicherungen VVaG
Ostfriesenstraße 1 I  26425 Neuharlingersiel

Telefon: 04974  9393 - 0  I  Telefax: 04974 /  9393 - 499

E-Mail: info@nv-online.de  I  www.nv-online.de

Ihr Ansprechpartner: Joachim Hart 
E-Mail: info@pegaschutz.de  I  www.pegaschutz.de

www.pegaschutz.de


